Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Onze dias do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO,
cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o
Procedimento Licitatório do Convite nº 12/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das
licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Onze dias do mês de Abril do ano de Dois Mil e
Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ALBETEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME - 3203

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 200,00 UN Cartucho de toner CE285A  93,80000 18.760,00

2 50,00 UN Cartucho de toner CE283A 93,80000 4.690,00

3 70,00 UN Cartucho de toner Q2612A 91,00000 6.370,00

4 15,00 UN Cartucho de toner Q2613A 152,00000 2.280,00

5 15,00 UN Cartucho de toner CB435A 91,50000 1.372,50

6 15,00 UN Cartucho de toner CB436A 96,00000 1.440,00

7 15,00 UN Cartucho de toner Q5949A, 138,00000 2.070,00

8 10,00 UN Cartucho de toner  SCX 1610 112,00000 1.120,00

9 15,00 UN Cartucho de toner 78A 98,00000 1.470,00

10 10,00 UN Cartucho de tinta preto original 60 98,00000 980,00

11 10,00 UN Cartucho de tinta colorido original 60 118,00000 1.180,00

Total dos Produtos Cotados 41.732,50

Empresa: C e Z COM IMPORT CELULARES E INFORMATICA LTDA - 21386

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 200,00 UN Cartucho de toner CE285A  75,48000 15.096,00

2 50,00 UN Cartucho de toner CE283A 76,68000 3.834,00

3 70,00 UN Cartucho de toner Q2612A 76,68000 5.367,60

4 15,00 UN Cartucho de toner Q2613A 127,18000 1.907,70

5 15,00 UN Cartucho de toner CB435A 75,48000 1.132,20

6 15,00 UN Cartucho de toner CB436A 82,68000 1.240,20

7 15,00 UN Cartucho de toner Q5949A, 130,00000 1.950,00

8 10,00 UN Cartucho de toner  SCX 1610 87,40000 874,00

9 15,00 UN Cartucho de toner 78A 75,48000 1.132,20

10 10,00 UN Cartucho de tinta preto original 60 93,00000 930,00

11 10,00 UN Cartucho de tinta colorido original 60 114,00000 1.140,00

Total dos Produtos Cotados 34.603,90

Empresa: DISMAQUINAS ASSIST. MAQ. LTDA - 72

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 200,00 UN Cartucho de toner CE285A  79,50000 15.900,00

2 50,00 UN Cartucho de toner CE283A 81,00000 4.050,00

3 70,00 UN Cartucho de toner Q2612A 80,50000 5.635,00

4 15,00 UN Cartucho de toner Q2613A 129,50000 1.942,50

5 15,00 UN Cartucho de toner CB435A 79,00000 1.185,00

6 15,00 UN Cartucho de toner CB436A 85,00000 1.275,00

7 15,00 UN Cartucho de toner Q5949A, 183,00000 2.745,00

8 10,00 UN Cartucho de toner  SCX 1610 91,50000 915,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 2 de 2

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

9 15,00 UN Cartucho de toner 78A 79,00000 1.185,00

10 10,00 UN Cartucho de tinta preto original 60 83,00000 830,00

11 10,00 UN Cartucho de tinta colorido original 60 112,00000 1.120,00

Total dos Produtos Cotados 36.782,50

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de
julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: C e Z COM IMPORT CELULARES E INFORMATICA LTDA - 21386

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 200,00 UN Cartucho de toner CE285A  75,48000 15.096,00

2 50,00 UN Cartucho de toner CE283A 76,68000 3.834,00

3 70,00 UN Cartucho de toner Q2612A 76,68000 5.367,60

4 15,00 UN Cartucho de toner Q2613A 127,18000 1.907,70

5 15,00 UN Cartucho de toner CB435A 75,48000 1.132,20

6 15,00 UN Cartucho de toner CB436A 82,68000 1.240,20

7 15,00 UN Cartucho de toner Q5949A, 130,00000 1.950,00

8 10,00 UN Cartucho de toner  SCX 1610 87,40000 874,00

9 15,00 UN Cartucho de toner 78A 75,48000 1.132,20

Total dos Produtos 32.533,90

Empresa: DISMAQUINAS ASSIST. MAQ. LTDA - 72

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

10 10,00 UN Cartucho de tinta preto original 60 83,00000 830,00

11 10,00 UN Cartucho de tinta colorido original 60 112,00000 1.120,00

Total dos Produtos 1.950,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas
para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade
superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar